
Antrag 
Fähigkeitsausweis Präklinische  
Notfallmedizin / Notarzt (SGNOR) 
(gemäss Programm vom 1.1.2018) 

Kosten: gemäss Tarifstruktur (s. S. 3) 

Privatadresse 

Name Vorname 
Titel Facharzt 
Strasse PLZ/Ort 
Mobile GLN 
Email 

Arbeitsplatzadresse 

Spital Abteilung 
Funktion 
Strasse PLZ/Ort 
Telefon 
Email 

Korrespondenz an:  Privatadresse  Arbeitsplatzadresse

Weiterbildung gemäss Fähigkeitsprogramm Ziffer 3 

Staatsexamen 

Ort Jahr 

1. Klinische Tätigkeit (Total klinische Tätigkeit mindestens 3 Jahre)

Anästhesiologie (1 Jahr) 

Spital von bis 

Allgemeine Innere Medizin stationär (1 Jahr) 

Spital von bis 

ODER 



Zentralsekretariat SGNOR SSMUS, c/o gkaufmann Verbandsmanagement, Wattenwylweg 21, 3006 Bern 
Tel. 031 332 41 11  •  www.sgnor.ch   •  e-mail gabriela.kaufmann@gkaufmann.ch 

Intensivmedizin (1 Jahr) 

Spital von bis 

ODER 

Kinder- und Jugendmedizin (1 Jahr) 

Spital von bis 

ODER 

Chirurgisch-operatives Fachgebiet (1 Jahr) > Liste vgl. Programm 

Spital von bis 

Notfallmedizinische Tätigkeit (3 Monate entsprechend 60 Arbeitstage zu 100%) 

Spital von bis 

Intensivmedizin (3 Monate entsprechend 60 Arbeitstage zu 100%) 

Spital von bis 

2. Kurse

Das erfolgreiche Absolvieren folgender Kurse ist Bestandteil des Fähigkeitsprogramms

Notarztkurs 
(von der SGNOR anerkannt) 

Ort Datum 

ACLS-AHA-Kurs 
oder  
ALS-ERC-Kurs 

Ort Datum 

PALS-AHA-Kurs 
oder  
EPLS-ERC-Kurs 

Ort Datum 

Der Antragsteller / Die Antragstellerin bestätigt mit seiner/ihrer Unterschrift die 
Richtigkeit der Angaben und nimmt die Tarifstruktur zur Kenntnis.  

Bei Nichtbezahlung der Gebühr wird der Fähigkeitsausweis aberkannt und das SIWF 
informiert. 

Ort, Datum Unterschrift 

http://www.sgnor.ch/


  Tarifstruktur 

01.01.2019 / GK 

 

Beiträge 

Kategorie Tarif 
ordentliche Mitglieder  CHF  250.00 
assoziierte Mitglieder  CHF  250.00 
Studentenmitglieder  CHF  50.00 
Kollektivmitglieder  CHF  1‘000.00 
Gönnermitglieder  CHF  50.00 

 
Fähigkeitsausweis Präklinische Notfallmedizin/Notarzt (SGNOR) und 
interdisziplinärer Schwerpunkt klinische Notfallmedizin (SGNOR) 
Mitglieder SGNOR Tarif 
Prüfung PKNM (ohne Kursbesuch)  CHF  250.00 
Prüfung KNM  CHF  600.00 
Zertifizierung  CHF  300.00 
Rezertifizierung (nach 5 Jahren)  CHF  150.00 
Bestätigungen / Atteste 
Duplikate von Diplomen 

 gratis 

  
Nichtmitglieder SGNOR  
Prüfung PKNM (ohne Kursbesuch)  CHF  250.00 
Prüfung KNM  CHF  1’000.00 
Zertifizierung  CHF  850.00 
Rezertifizierung (nach 5 Jahren)  CHF  650.00 
Bestätigungen / Atteste 
Duplikate von Diplomen 

 CHF  100.00 

 
Akkreditierungen von Fortbildungsveranstaltungen 
Mitglieder SGNOR Tarif 
Einmalige Veranstaltung  gratis 
Wiederkehrende Veranstaltung  gratis 
  
Nichtmitglieder SGNOR  
Einmalige Veranstaltung  CHF  50.00 
Wiederkehrende Veranstaltung  CHF  30.00 

 
Kursgebühren / Lizenzabgaben 
Grundkurs in Notfallmedizin (Dienstarztkurs) 
(4 Tage) 

 CHF  1‘850.00 

Essentials DAK ausserhalb Kursbesuch  CHF  50.00 
Notarztkurs  
(4 Tage) 

 CHF  2’000.00 

Lizenzgebühr Notarztkurs (Abgabe an 
SGNOR pro TN) 

 CHF  400.00 
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